МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА»

ПРИКАЗ

от 23.08.2023 года          № 34/7

О соблюдении обязательных требований в школьной столовой

В целях обеспечения безопасного и здорового питания обучающихся и

воспитанников МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за исполнение меню-требования в МОУ

«Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» ответственного по питанию Фомину

Людмилу Александровну.

2. Назначить ответственного за составление и исполнение меню-

требования в структурном подразделении «Герьевский детский сад» МОУ

«Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» заместителя директора по УВР

Борисенко Татьяну Николаевну.

3. Заместителю директора по безопасности Неудачиной Т.К., заместителю

директора по УВР Борисенко Т.Н. и ответственному по питанию Фоминой

Л.А. обеспечить соблюдение следующих обязательных требований в

столовой:

 Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»;

 Федеральный закон от 2 января 2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов»;

 Федеральный закон от 17.09.1998 № 157-Ф3 «Об иммунопрофилактике

инфекционных болезней»;

 СП 1.1.1058-01. 1.1 Общие вопросы. Организация и проведение

производственного контроля за соблюдением Санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий. Санитарные правила;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»;

 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения»;

 СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

 СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям труда»;

 СанПиН 3.2.3215-14 «Профилактика паразитарных болезней на

территории Российской Федерации»;

 СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике

инфекционных и паразитарных болезней. Санитарно-эпидемиологические

правила»;

 СанПиН 2.3.2.1324-03. 2.3.2. Продовольственное сырье и пищевые

продукты. Гигиенические требования к срокам годности и условиям

хранения пищевых продуктов. Санитарно-эпидемиологические правила и

нормативы;

 Приказ Минтруда России № 988н, Минздрава России № 1420н от

31.12.2020 «Об утверждении перечня вредных и (или) опасных

производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные медицинские осмотры при поступлении на

работу и периодические медицинские осмотры»;

 Приказ Минздрава России от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических

медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой

статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских

противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными

производственными факторами, а также работам, при выполнении которых

проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские

осмотры»;

 ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»;

 ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки»;

 ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для

детей и подростков»;

 ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки»;

 ТР ТС 023/2011 «Технический регламент на соковую продукцию из

фруктов и овощей»;

 ТР ТС 024/2011 «Технический регламент на масложировую

продукцию»;

 ТР ТС 025/2012 «О безопасности мебельной продукции»;

 ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции»;

 ТР ЕАЭС «О безопасности рыбы и рыбной продукции» (ТР ЕАЭС

040/2016).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Гурьевский ЦО

им. С.К. Иванчикова»

Т.И. Коновалова

С приказом ознакомлены: _______ Фомина Л.А.

_________ Неудачина Т.К.

_________ Т.Н. Борисенко

		2023-09-01T16:52:11+0300
	МОУ "ГУРЬЕВСКИЙ ЦО ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА"